平成２８年１１月２２日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 柴田 昌範

鳥栖市中学校理科講演会に関する取材のお願いについて

 下記のとおり講演会を行いますので、取材を依頼いたします。

記

１ 事業名：鳥栖市中学校理科講演会

２ 日 時：平成２８年１１月２５日（金）

      鳥栖中学校    ９：３０～１０：２０

      鳥栖西中学校   ９：４０～１０：３０

      基里中学校   １１：２５～１２：１５

      田代中学校   １１：４０～１２：３０

３ 場 所：鳥栖市立４中学校

４ 内 容： 鳥栖市内の中学生が最先端の科学技術について触れる機会を設けるこ

とで、理科教育の振興を図るため、標記講演会を実施します。

国立研究開発法人理化学研究所より２名の講師をお招きし、放射光、

微生物化学、生命・分子・薬の科学について御講演いただきます。

（担当）学校教育課教育相談係

    ＴＥＬ：８５－３５２０

鳥栖市投げ込み資料